1001. Quomodo anathema optet esse a Christo, 280. Paulus quomodo certus, et nihil minus trepidus, 973. Paulus totus lacteus, lac pro sanguine reddidit, 1024. Pauli humilitas et libertas, 594. Pauli maxima gloria meritis coequari Petro, 1025. Paulus et Petrus duo Ecclesiae gemelli, 1025. Duo item ubera, 1023.

Paupere superbo nihil detestabilius aut miserabilius, 1043. Pau,eres voluntas in, beati, 862, 1042. Pauperibus quomodo regnum caelorum hic competat, 1043. Pauperes quomodo exercere possint misericordiam, 476. Quodnam eorum solatium, 1043. Pauperibus frangendus panis spiritualis, 476 et seq. Eorum despectus cavendus, 857. Christus in paupere agnosendus, 476. Vox pauperis, vox Jesu, 153. Christus in paupere suscipitur, 604.

Paupertas, in-signis Salvatori, 996. Christi paupertas, 429, 647, 863. In quibus sectanda, 811. Paupertas multiplex, 702. Paupertas spiritus plus est in humilitate cordis quam in angustia rei familiaris, 1043. Consistit in terrenorum contemptu, abiectione sui ipsius, et abnegatione voluntatis propriae, 647. Paupertatis religiosae opulentia, 933. Et felicitas, 99, 1001. Paupertatis ager plenus, 706. Deus in paupertate, 426.

Pax per Christum reddita, sed nondum plena securitas, 48 et seq. Pax Christi quae, 627. Duplex, 627. Ejus abundantia, 47. Pax Ecclesiae a persecutionibus, 37. Pax vera, pax plena, 166. Pax preparatio ad speculationem, 2. Necessaria animae Deum hospitant, 357. Christus in pace, 339. Pax triformis, 786. Pacem sequentium tria genera, 786. Vix tres ad pacem, 591.

Peccare, peccator, peccatum. Peccatum solus Dei Filius non fecit, 370. Peccatum Adae quomodo cooperatur in bonum, 705. Peccatum originale circumcissione deletum, 428. Peccatum Adae cur tam grave, 542. Multa complectitur, 542. Peccatoris reconciliati affectus, 968. Peccatum post poenitentiam non iterandum, 850. Peccatum quod modis committitur, 848 et seq. Peccatum cuius Deus non miseratur quodnam sit, 371. Peccatum originale per concupiscentiae vitium contractum, 428. Sicut peccatum est perpetratio mali, ita delictum est desertio boni, 322. Peccata duobus modis plangenda, 849. Nihil aequè exasperat majestatem tremendi iudicis, quam peccare et se cur peccare, 371. Peccata cogitationis religiosi cavenda, 755. Peccatorem sibi subiciunt timor et amor, 593. Christi circumcisio peccatorem ad poenitentiam allicere debet, 428. Peccatorum ingratitude, 304. Peccati notitia salutis initium, 351. Maria ab originali et actuali peccato immunis, 731. Offenso Creatore offenditur omnis creatura, 755. Homo iustus quomodo non peccare dicitur, 249. Nullum peccatum manet impunitum, 295 et seq. Peccata quomodo Deus ordinet, 12 et seq. Peccata hic potius purganda quam in purgatorio, 77. Peccatorem ubique sequitur remordens conscientia, 332. Peccatores crucifigunt Christum, 662. Homo ex se a peccato resurgere non potest, 233. Peccatorum corpora, sepulcra mortuorum, 1044. Peccatorum remedium sincera confessio, 352. Nullum opus delet peccata sine humilitate poenitentiae, 943. Peccatoris apostrophe ad Christum, 506. Peccatoribus se iusti non praeferrant, 468. Peccati notitia, salutis est initium, 333. Felix qui peccatum sentiens peccato non consentit, 370. Peccati defensio quantum malum, 672. Bonitas Dei erga peccatores, 416 et seq. Exultatio et provocatio in peccatis quantum malum, 573. Peccata contra proximum, 548. Peccatum malorum nostrorum omnium causa, 817. Electos cur Deus permittat labi in peccata, 693. Corpus peccati et eius membra, 704 et seq. Quomodo destruat, 703. Peccatum alterius in confessione revelandum, cum proprium aliter exprimi non potest, 798. Peccata multa levia unum grande efficiunt, 355. Peccator erico similis, 573. Peccator sui homicida, 507. Peccatorum angustiae in die iudicii, 353. Peccatorum duo stimuli, pudor et timor, 728. Peccatores nesciunt quid faciunt, 441. Peccatores inique in Deum peccata sua rejiciunt, 461. Peccatrix anima est castillum, 592. Peccatricis animae speculum caro Christi patientis, 503. Tolerabilis canis putridus fetet hominibus, quam anima peccatrix Deo, 350.

PELAGIUS et Novatianus gratiae inimici, 104.

Peregrinationes monasticam enervant observantiam, 556 et seq.

Perfecti et imperfecti quomodo ex mutuo exemplo proficiant, 222. Perfectus semper timendum, 468. Perfecti semper humilibus instant, 222. Ex magna eorum multitudine qui saeculum deferunt pauci perfectioni stant, 586.

Perfectio in quo, 205. Qualis in hac vita, 231. Est similitudo Dei, 228. Perfectio ab omnibus monachis exigitur, sed non uniformis, 205. A quo inchoanda, 822. Perfectio hominis animalis seu novitii, 211. Perfectionis monasticae et saecularis discrimen, 124. Perfectionis indi-

cium, 595. Iustus semper ad perfectiora contendit, 919. Ad perfectionem vitae spiritalis duo gradus, 1020.

Pericula ubique, 332, 386.

Peritia et gratia praesto necessaria, 187.

Persecutiones Ecclesiae myrrhae comparatae, 149. Cur eas Deus permittat, 1053. Sunt Ecclesiae utiles, 129.

Persecutio ejus triplex, per tyrannos, haereticos, et falsos Christianos, 743. Nunc pax et quies a persecutionibus, 37. Persecutio praesens in moribus, 38. Persecutio in corpore, prius in corde persecutionem sustinere cognoscitur, 258.

Perseverantia commendatur, 443. Sola virtutum coronatur, 446. Ejus ne essitas, 840. Religiosis commendatur, 970 et seq. Virginibus maxime, 459. Perseverantia in oratione necessaria, 18, 19. Perseverantiae praesidium, diffidentia sui et spes in Deum, 447. Nullus de perseverantia securus, 291. Perseverantiae defectu multi perierunt, 446.

Pessimus nemo repente, 292.

Petere quid deat religiosus, 193. Nihil a Deo petendum nisi pro salute animae, 617.

Petra Christus, non duritia, sed virtute, 970. Christus petra forata, 997. Maria recte petra dicitur, 983.

PETRO Cellensi epistola ad fratres de Monte Dei abjudicator, 197.

PETRUS et Paulus duo Ecclesiae gemelli, 1025. Duae olivae, et duo filii olei splendoris, 1022. Duo Ecclesiae ubera, 1023. Petrus Christo adhaerens laudatur, 970. Ante passionem necdum anxius ad sequendum Christum, 613. Praedictio laus ejus terrae apostolorum, 613. Cum peccavit, non amisit charitatem, 249. De amore cur ter interrogatus, 420. S. Petri primatus, 1025. Ejus humilitas, 601. Amor imprudens, 420. Petro Ecclesiam, Joanni matrem Christum commendavit, 1036. Tria in S. Petro admiranda, 779.

PETRUS Abaelarum impugnatus a Guillelmo abbate S. Theoderici, 197, 200.

Pharae diabolici figura, 386.

Pharisei oratio feiida coram Deo ob teporem et tumorem, 112.

Philistini, cadentes potione interpretantur, 126, 537.

Philosophi verae virtutis expertes, 241. Philosophi civitatis placis designati, 15. Philosophorum dogmata Christi fides evacuavit, 15.

Pietas vera quae, 204, 942. Ejus definitio et effectus, 958. Pietatis formam et veritatem requirit monasticae vitae propositum, 204.

Pii semper in labore quiescunt. Impii in quiete laborant, 1033. Piorum casus non est ad interitum, 965.

Piscinae tres in Scripturis, 782.

Placere Deo et hominibus ut liceat, 276. Qui sibi displicet, Deo placet, 344. Plus placet omnibus, quod praestat omnibus, 147.

Platea civitatis philosophos designat, 15.

PLATONIS opinio quod omnis nostra scientia non sit nisi remissio, 934. Ejusdem dictum de Trinitate, 567.

Plenitudo temporis per Christum allata, quae, 927.

Poenitentia sine Christo inanis, 47. Dolendum non de poena sed de culpa, 796.

Poenitentia in Naaman figurata, 943. Ejus symbolum, myrrha, 934. Poenitentia vera, commissa plangere, plangenda non committere, 849, 850. Quantum valeat apud Deum, 967. Poenitentia triplex, gratuita, spontanea et coactitia, 762. Poenitentia vera, quae, 325, 357, 1014. Nihil aliud est nisi violentia in regnum caelorum, 1015. Viam Deo parat, 919. Poenitentiae tres species, 779. Ejus dilatio periculosa, 910. Duo ejus impedimenta, 698. Poenitentiae necessaria abstinentia, lectio, oratio, 776. Poenitentia cavenda securitas, 849. Poenitentia religiosi unde fiat dulcis, 934. Poenitentem animam libenter consolatur Spiritus sanctus, 351. Duritia impenitentis praestringitur, 113.

Pompa mundi simulacris comparata, 188.

Pondus non semper tenet ad ima, 243.

Populi capita, sacerdotes; cor, religiosi, 743.

Portae mundi, portae inferi, portae caeli, 777.

Possessio interior et exterior, 707.

Postulatio quid sit, 220.

Potentia tres in homine ad cognitionem et amorem Dei conducentes, 319.

Potentibus et divitiis nulla quies, 826.

Praecepta Decalogi explicata, 751 et seq. Decem clypei, 751. Praeceptum dilectionis suave, 624, 643. Praeceptum amoris Dei perfecte in hac vita impleri non potest, 394. Vide Amor, Mandatum.

Praedestinatio divina infallibilis, 100. Praedestinatio scientia Dei et signat qui sunt ejus, 100. Praedestinationis fu-

trae quodammodo certa significatio est justificatio in praesenti, 369. Praedestinationis effectus, studium seu diligentia hominis, 100.

Praedicationis officium ultro non captandum, 52. Monacho non affectandum, 812. Praedicationi non omnes idonei, 146.

Praedicatorum angeli Dei, 49. Stella, 937. Praedicator non tam quae decent litteratum oratorem, quam quae debeant audire quos instruit dicat, 88. Sermo ejus sit evangelicus, 49 et seq. Praedicatorum plausum et vanam sequeantur gloriam valide praestringunt, 88 et seq. Praedicatoribus, optimum monitum, 8.

Praesaepe difficilium quam subesse, 268. Non debet praesaepe qui non potest prodesse, 1004.

Praelati custodes civitatis, 838. Per oculos significati, subditi per capillos, 73. Quales esse debeant in regimine, 187. In actione et contemplatione, 188. In gregis detrimento, 188. In abundantia rerum temporalium, 188. In consilio, 188. Praelatus religiosus qualis esse debeat in suis, 193. Praelatorum officium, 253. Duo eis necessaria, compassio et modera, 87. Item peritia et gratia, 187. Tria eis necessaria, 779. Item quatuor, 735. Maxime virtutum cardinalium perfectio, 292. Temporalem et spirituales suis debent consolationem, 102. Eos exultat justitiae zelus, 744. Dentes eorum salutare in remordendis vitiis, 76. Qualia eorum studia, 719. Quantum periculum, 603. Triplex eorum timor, 776. Eorum est maxime imitari Christum, 603, 742. Reverentia erga praelatos, 809. Eorum contemplatio non facile interrumpenda, 41. Quid ab eis injungi possit subditis, 543. Arguuntur qui eorum facta carpunt, 73. Officiales seduli et fideles magnum eis solatium, 86. Praelatus qualis esse debeat in dispensationibus, 188. Praelati alii pastores, alii mercenarii, alii fures, 739. Mali arguuntur, 73. Item curis et rebus temporalibus plus aequo dediti, 157. Item in temporalibus prudentes, in spiritualibus stupidi, 183. Indocti et forenses, 49 et seq. Avari et superbi, 736. Elatio quantopere eis fugienda, 52. Gravis invidia in luxum et vitia praelatorum, 737 et seq. Vide Pastor.

Praelatio cur timenda, nec affectanda, 97. Est pallium onerosum, 156. Eo exui non aere ferendum, 157. Praelationis molestia, 185. Praelationem praepropere accipientes notantur, 97. Sponsae praelationes subterfugientis excusatio, 148. Praelaturam deponere quibus rationibus quis impediri possit, 189. Praelaturas qui non fugiunt, eo quod se solos idoneos putent, arguuntur, 184 et seq. Praelaturas plurimi recipiunt inviti, quibus postea libentius inhaerent, 455.

Praemium bene operantibus promittitur, perseverantibus datur, 842.

Praesentia Dei quid, 18, 797. Praesentia Dei in anima quibus indicis dignoscatur, 423. In Dei praesentia qualiter agendum, 328. Praesentia Dei ubique metuenda, 1023. Ejus praxis utilis, 1025.

Praesumptio est, sperare sine meritis, 598. De bonitate Dei non praesumendum, 417.

Praecatio efficax est modesta miseriae suggestio, 159.

Pressura quadruplex in hoc mundo, 777.

Primatus S. Petri, 1025.

Primitiae diei et cogitationum Deo offerenda, 810.

Principes Ecclesiam temporalibus bonis fovere debent, 102. Principes monachis infesti, 185.

Proclamatio culpae in capitulo, 330, 801, 810.

Profectus homini absconditus, 81. Singuli in suo genere habent initium, profectum, et perfectionem, 206. Vide Proficere.

Professio religiosa baptismus, 921. Professio monachorum est, Deum quaerere non communi hominum more, 203. Professionis monasticae obligatio quanta, 202. Ejus sublimitas, 202.

Proficere nolle, delinquere est, 228. Ubi quis desinit proficere, ibi incipit deficere, 203, 243. Qui proficere studet, semper invenit quo crescat, 383. Quo modo possit homo in bono proficere, 796. Proficiendi studium in adolescentibus commendatur, 383. Gravis proficientium tentatio, 248. Proficienti amor nimis incrementa sui profectus ignorat, 81. In via coepisse, profectus est, 919.

Profundum peccati, 371. Eo descensus quomodo fiat, 371.

Progressus triplex ad Deum, 776.

Promissa Dei quanta, 421.

Promissio illicita rescindenda, 880.

Prophetae, nubes, 912. Nuntii adventus Christi, 911. Eorum desideria pro adventu Christi, 570.

Propinqui in dilectione an aliis preferendi, 821.

Proprium bona, sed raro periculis, 787. Fervor et constantia in proposito, 805.

Proprietatis poena, 865 et seq. Proprietarius, alter Ju-

das, 865. Proprium in monacho est furtum, 864.

Prospera et adversa nos urgent ad cursum amoris, 395.

Qualiter sanctis cedant, 239.

Prosperitas periculosa, 456. Occasio est superbiae, 964.

Prosperitas et adversitas duo sponsae ubera, in quibus requiescit dilectus, 434. Prosperitas austro, adversitas aquilone significata, 134. Amor fortis in prosperis et adversis, 392. Prosperitas saeculi monacho non ambienda, 195. Prosperitate ita utendum, ut non sit occasio peccati, sed adiutorium virtutis, 965. Prosperitate et adversitate Ecclesia tentata, 134. Prosperitatis et adversitatis vicissitudo in apostolis et in Ecclesia, 129 et seq.

Protegente nos Deo, nihil nos laedit, 972.

Providentia Dei in nos quanta, 416. Quomodo omnia divina providentia reguntur, 41, 42, et seq.

Proximus quomodo diligendus, 821. Quomodo ei uniamur per charitatem, 397. Quis vere eum diligat, 644. An eum diligere debeamus tam intense quam nos, 549. Eadem ex charitate condolendum, 832. Proximi dilectio vera a falsa discernitur, 643. Proximi memoria ad altare, 326. Causa amoris proximi, Deus, 612. Consolationis erga proximum et contemplationis ad Deum vicissitudo, 102. Sobrietas nobis, justitia proximo, pietas Deo exhibenda, 302. Ordo servandus in proximi dilectione, 410 et seq. Quomodo corporalia et spiritualia proximo partiri debeamus, 549. An et quomodo dilectio Dei praecedat dilectionem proximi, 549. Sanctorum erga proximos plus affectus et compassio, 1050 et seq.

Prudentia per quartum diem significata, 408. Prudentia carnis quae sit, 206. Prudentia carnis et spiritus incompatibilis, 71. Prudentia carnis, vulpis fovea, 298. Prudentiae quid sit proprium, 384. Simpliciter et prudentiae temperamentum, 951.

Psalmodia qualis esse debeat, 774, 799. Psalmodia et oratio, horti, 1043. Psalmodia monachorum, 254. Ejus idea, 570. Effectus et utilitas, 857 et seq. Psalmodum multitudo in praeveniendis nocturnis vigiliis improbat, 213. Attentio inter psallendum procuranda 326. Psallentibus adsunt angeli, 1046.

Pudicitiae et patientiae afinitas, 119. Ejus comes patientia, 119.

Pudor ut excitandus in nobis, 728. In confessione in tempestivus, 352. Bonus regenda castitatis comes pudor est, 376.

Pueri a puritate dicti, 383. Pueros quae virtutes deceant, 383.

Pugna hominis cum seipso, 345. Pugna nobis cum Deo quotidiana qualis, 1015. Pugnandum hic, ut perveniamus ad pacem, 166 et seq.

Pulchritudo corporis quam vana, 844, 884. Et fragilis, 377. Pulchritudo corporis non laudanda, sine pulchritudine animi, 377. Pulchritudo et virtus mammaram sponsae commendatur, 103. In corporis pulchritudine amplius eminet verecundia, 377. Ecclesia quomodo pulcherrima, etsi quaedam habeat membra deformia, 161. Animam duo pulchram faciunt, duo nigram, 273.

Pulveris pigmentarii tropologia, 45.

Punicis malis martyres designati, 119. Item religiosi conventus, 120.

Puniti hic melius, quam in futuro, 422. Cur Deus hic quibusdam parcat, alios puniat, 421.

Purgamur per contritionem cordis, afflictionem corporis, opera pietatis, et patientiam tribulationis, 954. Delicta hic potius purganda, quam in purgatorio, 77. Igne amoris hic praestat purgari, quam postea igne purgatorii, 966 et seq.

Purgatio duplex fontis et ignis, 953. Purgatio in praesenti vita optanda, 966. Hic purgandi sumus, aut igni purgatorio reservandi, 962.

Purgatorium, 720. Purgatorii ignem panem evadunt, 962.

Purificatio B. Mariae humilitatem docet, 953. Quomodo in nobis exprimenda, 944. Quid caeremonia luminum in festo Purificationis usitata significet, 945. Vide Mariae Purificatio.

Puritas veritatis socia est, comes est et praevia, 17. Ejus effectus, 777. Puritati cordis continue studendum, 804. Solum cor purum est, quod superfluere nescit, 397. Quanta puritas ad communicandum, 532 et seq. Puritati tria necessaria, 777.

Purpura non plus quam bis tingitur, 433.

Putei et fontis discrimen, 125.

PYTHAGORAE lex de silentio per quinquennium, 380.

Quaerendus in nobis Deus, non extra, 233, 320. Queri non potest, nisi affectu expedito, 157. Ultra Deum qui melius quaerit aliquid, nihil quaerit, nihilque efficitur,

238. Quærendi Deum triplex modus, 28. Quærendus qui prior nos quæsit Deus, 28. Abscondit se ut magis quærat, 171. Quomodo quærendus Christus, 2, 169. Quærendi Jesum dulce, dulcius tenere, 1. Christus a quibus inveniatur quæsitus, 948.

Quatuor a Deo nos abstrahunt, 271.

Quietis hic nec tempus, nec locus est, 299 *et seq.* Mentis quietes et libertas hoc in corpore quam brevis, 5. Nulla quietes potentibus et divitibus, 826. Quietis vera in charitate, 406. Attamen quiescere nescit dilectio, 7. Quietis animæ in solo Deo, 14 *et seq.* Extra Deum nulla quietes, 426. Quietis et somni contemplationis, 35 *et seq.* Quietis mentis indiget contemplationis usus, 122. Nemo quietus nisi humilis et opus suum agens, 1034. Pii semper in labore quiescunt, impii in quiete laborant, 1033. Piorum quietes post labores, 1033. Quietis mentis investigationi et visioni veritatis necessaria, 122. Nisi quieta mente quæri non potest delectatio sapientiæ, 2. Vitandum otium in quiete, 33. Quietem mentis nardus significat, 122. Sapientia quærit quietem in corde hominum, et apud quos inveniatur, 1034 *et seq.*

R

RACHEL, id est ovis, vel videns principium, 869. Rachel contemplativa, Lia activa vitæ figura, 869. Rachelis duo filii, duo genera contemplativorum, 870.

Radius triplex dei æternitatis, 168.

Ratio quid sit, 231. Est habitus mentis per omnia conveniens veritati, 223. Cur homini relicta, 207. Supra fidem conatur, fide tamen nititur, fide cohibetur, 11. Ratio illuminata tota figuratur in Deum, 341. Tentationi resistere debet, 341. Rationis et amoris mutuum juvamen, 252. Rationi omnia debent obedire, 341. Amor et ratio duo oculi ad videndum Deum, 251.

Ratiocinatio est rationis inquisitio, 223.

Rationales qui, 205. Rationalium in bono initium, profectus et perfectio, quæ, 206.

Rationalitas innata in phreneticis non minuitur, 132. Reconciliatio est iterata animorum dissidentium conciliatio, 107. Orationi præfertur, 107.

Redemptionis beneficium expenditur, 413 *et seq.*, 526 *et seq.* Ejus consilium et progressus, 257, 258 *et seq.*, 566. Potentia, sapientia et bonitas Dei in redemptione, 587. Redemptio hominis etsi potuit, non tamen debuit alio modo quam per crucem fieri, 495 *et seq.* Cur Deus per se et non per alium nos redemit, 496. Ab homine redimendo quid exegerit Christus, 258. Redemptor hominum cur Deus et homo, 496.

Refectionis modus, tempus, quantitas, et qualitas debent observari, 215. Qualis esse debeat monachus in refectione, 215, 795, 799, 811.

Refrigeria duo in adversis, 704.

Regem ligari non decet, 433. Reges temporalibus hominibus fovere debent Ecclesiam, 102. Regum mamilla, 102. Is vere regnat qui ratione regitur, 343. Felices res humanæ, si soli regnarent sapientes, 260. Regnum cælorum alii violenter rapiunt, alii mercantur, alii furantur, alii compelluntur intrare, 780.

Regeneratio duplex, 298.

Regula S. Benedicti a Deo inspirata, 302. Regularis disciplina non premit, sed protegit, 120. Ejus opera myrrha comparata, 149. Regularis districtio ante-naturale; dilectio murus, 118. Regulares conventus malis Punicis assimilati, 120.

Relapsus in pristina peccata, 349. Religio dicta a religando, 261. Margaritæ comparatur, 770. Ejus forma a Christo nascente tradita, 932. Humilitate fundatur, paupertate conservatur, munditia decoratur, 769. Destruitur per vitiosos senes, et temerarios juvenes, 374.

Religiosæ professionis bona, 770 *et seq.* Viri religiosi virtutes et mores, 246. Qui recte non abrenuntiant sæculo, 297. Tentationes contra religionis propositum, 437 *et seq.* Juvenes cur sæpius impatientes regularis observantia, 375. In religione alii lac, alii vinum bibunt, 370. Illi feliciores, isti fortiores, 371. Quales ad religionem admittendi, 216 *et seq.* Rejiciendi prorsus superbi, 216. Mulieres et sæculo ad religionem confugientes non despiciendæ, 843. Perversus quorundam in religionem ingressus, 823. V. Religiosa vita. Religiosi cor populi, 743. Novellæ olive 1022. Lapidés sanctuarii, 883. Religiosi hominis formatio et vivificatio, 219. Lot et Sodomis fugiens, eorum figura, 741. Religiosi sint sæcularibus exemplum spei ad penitentiam, sibi ipsi timoris ad perseverantiam, 1008. Ipsi gloriandum in apostolis, 1022. Nihil curare debent præter Deum, 618. Eorum quatuor ordines, 187. Male incipientes et finientes, 638. Item male incipientes et bene finientes, 638. Eorum sint teneræ conscientia, 199.

Eorum quietes, 7. Vestes quales, 826. Non sint pretiosæ, 827. Quales horti, 124. Quid petere debeant, 193. Religiosis cavenda cogitationis peccata, 572, 755. Contentiones, 836. Peregrinationes, 359 *et seq.* Eis cavendum ne non faciant fructum, aut factum per superbiam perdant, 1022. Religiosi exemplo non præeuntes arguuntur, 662. Item delicati, 1020. Et de parentibus nimis solliciti, 209. 824. Eorum inconstantia et defectio notatur, 634 *et seq.* Item ambitio, 957. Religiosus infructuosus aliorum exemplis condemnatur, 73. Querimonia de præposteris eorum studiis 659. Religiosorum temerarii censores carpuntur, 16. Vide Monachi. Religiosæ feminæ a dandis et recipiendis munusculis abstineant, 878. Eis magis letus, quam risus conventus, 883. Religiosæ paupertatis opulentia, 933. Religiosæ vitæ commendatio, 633, 920. Idea ejus seu delineatio, 253 *et seq.*, 254. Religiosa professio, baptismus, 921. De vitæ religiosa variæ opiniones, 82. Myrrha, tirocinium vitæ religiosæ, 934.

Relinquenda potissimum cupiditates, 285. Reliquit multum qui sibi nihil retinuit, 825. Relinquere mundum magis expedit, quam relinquere, 285.

Remissa voluntas quot parat mala, 225. Renovatio triplex, 779. Renovatio spiritualis, 40. Hominis renovati et conversi gratiæ et privilegia, 247.

Reprobi sicut fumus, pulvis et cera, 777. Per mare desertum significati, 558. Tria sperare dicuntur, 778. Reprobum ad finem usque cella non sustinet, 204, 205.

Repudium Synagogæ, et desponsatio Christi cum Ecclesia, 64.

Resurrectio Christi animæ duplicem præparat resurrectionis gratiam, 1002. Tempus apparitionis Christi post resurrectionem, 169. Resurrectio spiritualis, 775. Resurrectio duplex, corporis et animæ, prima causa secundæ, 1000. Christus cur ante, non post resurrectionem se passus est inungi, 169. Resurrectionis spes unguentum efficax ad desolationem animæ mitigandam, 106. Resurrectionis Dominicæ jucunditas, 498. Resurrectionis fides pura non gentilium aut Judæorum est, sed Christianorum, 107. Josephi exaltatio Christo resurgenti adaptata, 998. Indicia resurrectionis spiritualis, 1004. Resurrectio futura commendatur, 106.

Retributionis quatuor genera, 777. Reverentia erga prelatos, 809.

Revertendum ad Deum quibus viis, 634. V. Conversio.

Rex. V. Reges. Risus et sermo sunt speculum animi, 882. Qualis esse debeat, 796. Risus cur error reputetur, 882. Hic tempus flendi, non ridendi, 882.

ROGERUS abbas qualis in actione et contemplatione, 188. Ejus optima administratio in temporalibus et spiritualibus, 187 *et seq.*

Romanæ Ecclesiæ abusus notantur, 1053. Rotæ Ezechielis tropologicæ explicatæ, 749.

Rubus ardens typus B. Mariæ, 692. Rusticitas in exteriori corporis statu vitanda, 378. Rusticitas sanata melior est, quam vana loquacitas, 874.

S

Sabama dicitur *attolens altitudinem*, 183. Item aliqua conversio, 184.

Sabbatum triplex in Veteri Testamento, triplicem significans dilectionem, sui, proximi et Dei, 408 *et seq.* Sabbati dies cur B. Mariæ sacer, 429. Sabbato comparatur contemplatio, 33 *et seq.* Deus animæ quærentis eum Sabbatum, 407.

Sacerdotes parentes Christi, 744. Capita populi, 743. Eorum dignitas quanta, 531 *et seq.*, 739. Item potestas, 669. Major dignitate angelica, 532 *et seq.* Soli sunt ministri Eucharistiæ, 535. Sacerdotis sacrificio intenti sublimis functio, 671. Dispositiones 960. Non solus, sed assistentes cum eo celebrant, 961. Sacerdotes inter Deum et populum mediatores, 744. Eorum officium quadripartitum, 782. Sacerdotum est Incarnationis mysteria aliis reserare, 540. Sacerdotes ex officio spiritualia, non temporalia debent subditis, 102. Sacerdotalis vestis triplex, 782. Sacerdotes pauci ex merito, 674. Eis castitas necessaria, 738. Eorum speculum Evangelium, 739. Eisdem exaltat justitiæ zelus, 744. Onus eorum et periculum, 674. Eorum prava exempla sæculares in errore inducunt, 38. Sacerdotibus et religiosis maxime vitanda est actio mala, 572. Sacerdotum immundorum audacia, 289. Sacerdotes Christum ore sumentes, et pede calcantes, 604.

Sacramenta cur hominibus data, 261. Sacramentum et res sacramenti, 214. Caro Christi in sacramento eucharistiæ pallium Eliæ, 545. Nubi lucida comparata, 515.

Sacrificium triplex, 784. Sacrificio præfertur dilectio fraterna, 107. Conscientia purganda ante sacrificium, 533. Sacrificii novæ legis et antiquæ dignitas et differentia

531. Dispositiones assistentium sacrificio missæ quales, 961. Mensæ dominicæ apparatus quid significet, 672.

Sacrilegium puta, si quid non divinum lingua monachi loquatur, 55.

Sæcularium bona opera vix a quocunque peccato sunt pura, 943. Sæculari sapientiæ adiecti præstringuntur, 17. Sæcularis vanitas in monachis damnatur, 188 *et seq.* Sæcularis et monasticæ perfectionis discrimen, 124.

Sæculi curæ et desideria sunt umbræ mortis et perditionis, 1028. Sæculi oblectamenta fallacia et fugacia, 126. Sæculi rumores et conversatio fugienda, 803, 824. Sæculum fugientibus tria solent obstare, 774. Qui recte non abrenuntiant sæculo, 298. Sæculi prosperitas monacho non ambienda, 195.

Sægena missa in mare, misericordie typus, 709. Sagittæ Dei tres in suos hostes, 774. Tres item in amicos, 774. Sagittæ diaboli, 332.

Salamandra in igne graditur illæsa, 713. Salomonis lectuli elogium, 51.

Salpæda, id est umbra, 168.

Salus difficilis, 714. Saluti cum timore incumbendum, 379. Omnia pro salute tentanda, 944. Quid Deus, angelus et homo conferant ad animæ salutem, 276. Homo salutis incertus notatur, 756. Salutis initium, peccati notitia, 331. Saluti alienæ quando vacare liceat, 813. Pro salute animarum oia dulcia seponenda, 145.

Salutationis tria genera ex Evangelio quomodo mystice imitanda, 773.

Salve, regina, a sanctis composita, 721. Quater in anno cantatur, 721. Pia in eam meditatio 732. *et seq.*

Samaritani evangelicæ allegoria, 23. SAMUELIS humilitas et libertas, 594.

Sanctæ animæ non aliter est esse, quam sancte in seipsa, juste ad omnes, pie ad Deum, 249. Sancti vento comparati, 44. Amore Christi mortem non metunt, 391. Eorum claritas contemplanda, dum solem non possumus, 938. Sanctorum scientiam quam habere mereantur, 941. Eorum lapsus et virtutes cur describantur, 834.

Sanctificatio S. Joannis in utero, 676. Mariæ sublimior quam aliorum sanctorum, 676.

Sanctuarii lapides, religiosi 883.

Sanguis Christi efficax ad emollienda corda, 478. Sanguinis Christi sitis et desiderium commendatur, 479 *et seq.* Quinque præcipuæ ejus effusiones, 528. Sexta in fossione laborum, 482. Sanguineus Christi sudor cur in toto corpore universalis, 481. Sanguis martyrum clamet vindictam, Christi veniam, 419. Sanguinis humani avidæ sunt bestie propter ejus dulcedinem, 479. Sanguine matorum solatia, 359.

Sanir idem ac hispidus, 96.

Sanitas mala, ubi vacant vulnera, quæ Christi pius infligit aspectus, 98.

Sapientia, a sapore dicitur, 255, 497. Auro designata, 276, 953. Item croco, 122. Fons signatus, 113. Liber signatus sigillis septem, 119. Est sapor boni, 701. Seu gustus et sapor æternorum, 941. Sapientia acquisita et infusa, 125. Sapientie recessus in cerebro, 73. Sapientia et intelligentia quomodo differant, 554. Sapientie et scientie affinitas, 231. Sapientia in medio, 710. Sapientis definitio, nosse seipsum, regere et alium, 935. Sapientia sanctorum quæ, 259. Sapientie margarita quomodo comparanda, 708. Sapientie currus describitur, 276. Sapientia lites fugit, 18. Dispositiones ad sapientiam, 125. Quibus gradibus ad sapientiam lumen perveniat, 940 *et seq.* Ejus lumen oratione accenditur, 941. Ejus delectatio quieta mente quærenda, 2. Hæc quærit quietem in corde hominum, 1034 *et seq.* Apud quos inveniatur, 1034 *et seq.* Utilius est currere ad conscientiam quam ad sapientiam, nisi ipsa ædificet conscientiam, 341. Beatus qui in sapientia moratur, 969. An et quomodo sit una omnium sapientia, 26. Cur multi eam perdant, 969. Sapientia divina quanto augustior naturalis, 192. Sapientia hujus sæculi, 259. Ejus a divina differentia, 17, 18. Sapientie sæculari adiecti arguuntur, 17. Sapientia principum hujus mundi, 259. Vide Scientia.

SARA et Lia, vitæ contemplativæ et activæ figura, 311. Saram in alieno sepulchro cur sepelire voluerit Abraham, 311 *et seq.*

Satanas falsus unguentarius, 54. Ejus fallacia cavenda, 148.

Satietas, desiderii finis, 394. An sit in beatis, 394.

SAUL idem ac pettio, 183.

Scala mystica ad cælum, 301 *et seq.* Ad infernum, 302. Scala claustralium, 311. Quis ejus auctor, 311.

Scandalizas, si non ædificas, 976. Schisma sibi ipsi infundum est, 126.

Sciendi nimia curiositas fugienda, 872.

Scientia quid, 223, 231. Justitiæ adicienda, 940. Utilis

lectio et eruditio; magis necessaria unctio, 291. Scientiæ preferenda conscientia, 341. Utriusque discrimen, 342. Scientia et sapientia quid, 230. Utriusque affinitas, 231. Scientia etiam malis communis, non sapientia, 314. Scientia argento designata, 276. Zelum habens sine scientia, dum prodesse festinat, invenitur obesse, 299. Scientia vera quæ, 759. Scientiæ plenitudo cognoscere Deum, 368. Quomodo acquiritur, 368. Scientia sui ipsius, 959. Hæc potior aliis, 326, 362. Scientiæ Scripturarum studeat adolescens, 378. Exhortatio ad divina studia, 192 *et seq.* Scientia Dei prædestinat et signat eos qui sunt ejus, 100. Vide Sapientia.

Scriptio sacra non cuivis usurpanda, 161. Primis Cisterciensibus prohibita, 161. Ejus utilitas, 161.

Scripturæ sacræ sunt vasa sacra, 516. Speculum, 534. Quatuor ejus officia, 114. Scopus, 1006. Sensus triplex et divisio, 1006. Hinc clypei assumendi, 86. In Scriptura quadruplex clypeus, 86. Ejus sententia contra vitia munimur, 448. Ipsius meditatio commendatur, 55. Hæc meditatione religandæ cogitationes, 99. Scripturæ serio et sedulo scrutandæ, 1045. Earum sensus sæpe orantibus aperitur, 664. Sensus a fidei regula non discrepantes, aut a contextu lectionis non nimis dissonantes non rejiciendi, 1022. In Scripturis quæ subtilia, exilia et comminuta leguntur, ad mysticum sensum referenda, 179. Scripturæ prohibent male cogitare, male dicere et male facere, 773.

Scurriles motus damnati, 376. Scurrilia sermonibus spiritualibus non miscenda, 103.

Secretum ad contemplationem aptum, nocte et umbra significatum, 3.

Securitas animæ unde, 409. Penitentia cavenda, 849. Nempe hæc falsa et periculosa, 456. Timor in vita, securitas in morte, 367. Securitas in tranquillitate periculosa, 37. Nusquam hic securitas, 84, 390, 872. Summa securitas nunquam esse securum, 914. Nullus de perseverantia securus, 291. Securitas negligentiam parit, 355. Securitatem conscientie minuit et furatur frequenter devotio propensior, 69. Pax per Christum reddita, sed nondum plena securitas, 48 *et seq.* Securitas in futuro judicio quomodo comparanda, 914.

Sedere varie accipitur, 647. Christus an sedeat in gloria, 300.

Semen triplex, 777. Semen verbi divini in multis cur non fructificet, 78.

Senarius numerus, perfectus, 407.

Senectus non annorum, sed morum commendabilis, 950. Senes vitiosus notantur 390. Juvenes corrumpunt, 374. Bonorum conversatio juvenibus utilis, 378.

Sennaar, id est fetor eorum, 592.

Sensuum abusus, 347. Sensuum curiositas, fomes concupiscentiæ, 83. Sensuum voluptas non reddit felices, 405. Mundus nos per sensus corporeos impugnat, 332. Quinque sensus, quinque amores, 250.

Septenarius numerus in Scripturis spiritualitatem aut universitatem gratiarum significat, 120.

Septimi diei prærogativa, 407. Septimus dies charitas, 408.

Sequentibus Christum tria deserenda, 768. Christum sequendo, non est labor, 171.

Seraphim unde ardentes dicti, 236. Sex alæ eorum, 782.

Sermo est speculum animi, 882. Ad res divinas explicandas impar omnis sermo, 174. Sermo bonus, lucerna, 946. Sermo cordis, affectio, 294. Sermones sacri, lilia 89. Sermo ex utroque Testamento instituendus, 103. Alii potentes in opere, alii in sermone, alii in utroque, 660 *et seq.* Sermo pastoris qualis esse debeat, 21. Prædicatorum sit evangelicus, 49 *et seq.* Apta magis quam alta dicant, 87. Sermonis faciendi modus apud sæculares et ecclesiasticos auctores, 1031. Sermonis virtutem vita venustet, 103. Sermonis ordinem negligunt amantes, 1.

Sermo de Christo ferventi semper novus, 21. Sermones de Christo quam utiles, 473. Sermones gratissimi qui de gratiarum ubertate prorumpunt, 21. Sermo spiritualis quomodo recte formandus, 103. Sermo de rebus arcanis et divinis an confabulatio dici possit, 174. Sermones sacram paginam non loquentes in ore monachi sacrilegium, 55. Sermo qualis debeat viros religiosos, 165. Decentius in ore clericis, in ore monachi sacra, quam sæcularis littera sonat, 49. Sermones inanes et inutilis fugiendi, 55 *et seq.*, 854. Sermo vanus vanæ conscientie index, 354. Excessus in sermone, 346. Sermo Christi quomodo non suus, 624 *et seq.* Sermonis Christi effecta et elogia, 632.

Serpentes odore suo fugat cypressus, 495. Item cedrus, 278. Serpentes prudentia imitanda, 921. Serpentes instar ante communionem vomendum peccatum, 852. Serpentes, diaboli suggestiones, 492. Avari per serpentes

designati, 455. Serpens a Moyse exaltatus, typus Christi crucifixi, 393.
 Servi Dei, reges, 470.
 Servitutis et libertatis spirituum discrimen, 131.
 Sessionis futuræ desiderium, 299.
 Severitate dulcedo efficacior, 103, 104.
 Sexus disparis consortium periculosum et scandalosum, 876 et seq.
 Sicheu, humerus dicitur, 196.
 Sicut notat similitudinem, non æqualitatem, 611.
 Signaculum geminum, divinum propositum et humanum studium, 100.
 Silentii necessitas, 463. Virtus, 987. Utilitas, 971. Commendatio ab exemplo Christi, 987. Id commendat Verbum silens, 931. Silentio contemplationi efficacior idonei, 380. Silentium animæ Deo unitæ indicium, 464. Silentii religio crescit pro modo profectus, 462. Silendo apud homines melius loquimur Deo, 380. Silentium multis grave, 558. Quale esse debeat, 463. Duplex, 380. Monachorum est non colloquium, sed silentium, 22. Silentium in monasteriis cur ita stricte præscriptum, 463. Tenendum a Completorio ad missam sequentis diei, 798. Silentium monachorum non debet dici otium, 192. Quænam ei conveniat occupatio, 380, 987. Silentium junioribus commendatur, 379. Silentium maxime decet virgines, 463. Nosse silere difficultius quam loqui, 380. Etiam tutius, 380. Silentio potius quam verbo postulata neganda, 196. Silentium Cisterciensium continuum, 174. Silentii stupida exempla, 463. Silentium parit, loquela perdit existimationem, 178. Occupationes pii otii et silentii, 380. Silentium otiosum, maximum peccatum, 331. Silentium bonum, sed intempestivum, fugiendum, 462.
 SIMEON senex et Anna vidua parturiturum, 949. Simeonis senis renovatio, 948. Is ornator quam Salomon, 952. Ejus justitia, 952. Simeonis impleti dies purgationis et expectationis, 962.
 Similitudo et imago divinitatis in creatura in quo, 27, 524. Similitudo Dei, perfectio et finis hominis, 228. Dei triplex, 228, 229.
 SIMON monachus S. Nicasii, postea abbas S. Nicolai de Bosco, 197.
 SIMON quartus prior Carthuse Montis-Dei, 197.
 Simpliciter oculo vulneratur sponsus, 98. Simpliciter in malo, lactis dulcedine figurati, 138.
 Simpliciter divina varia recipit nomina, 147. Simpliciter bona quæ, 206. Rara virtus, 71. Oculata simplicitas bona, 71. Simpliciter columbinæ arcanum, 72. Simpliciter et prudentiæ temperamentum, 951. Simpliciter et libertas virtutes homini necessaria, 593. Pudore et timore impediuntur, 894.
 Simulatio damnosa, 155. Nisi simulationis a te ablatum fuerit velamen, non convertetur ad te Jesus, 155.
 Singularitatis mala, 779. Quod non potest singularitas, obtinet communitas, 169.
 Siox, specula, 35, 167.
 Sirena et mulieris secularis similitudo, 875.
 Stis Christi in cruce amoris indicium, 445.
 Sobrietas nobis, justitia proximo, pietas Deo exhibenda, 302.
 Solutum est vitæ humanæ, habere cui cor tuum credas, 277. Verum hominis solatium de Christo rediivo, 999. Amor solatium non admittit præter divinum, 393.
 Solitaria vitæ commendatio, 916. Solitarium locum quærit Deus, fugit hominum colloquia, 363.
 Solitarius et solus quid differant, 204.
 Solitudo auditorium Spiritus, 916. A Christo, Joanne et prophetis consecrata, 916. In ea Jesus quærendus, 2. Solitudinis religiosæ commoda, 204 et seq. Finis et scopus, 230. Solitudinis tedium unde, 208.
 Solum Dei duplex, 783.
 Sollicitudine exuta liberius captat sponsa dilecti favorem, 157. Sollicitudinem temporarium interdum deponere debent prælati, 157.
 Somniorum variæ causæ, 886. Eis non facile credendum, 886.
 Somnus ebrietatis similis, 215. Somnum petens in pia cogitatione obdormiat, 215. De vita deperit quod somno impenditur, 217. Somnus Cisterciensium sanctitatis testimonium reddit, 74. Somnus brutus servo Dei abominabilis, 215. Somnus sanctorum, 712. Somnus contemplationis, 35 et seq. Somnus et vigilia spiritualis, dormire mundo, vigilare Christo, 143.
 Spelunca triplex in sacris libris, 784.
 Sperare sine meritis non spes, sed præsumptio, 598. Frustra sperat qui peccare non cessat, 816.
 Spes misericordiæ Dei erigit desperabundos, 110. Ab ea incipiendum, 140. Spes secunda ex promissione, licet dilata, 909. Hæc clypeus fortium, 520. Solutum nostræ

peregrinationis et exsili, 172. Spem nostram corroborant humilitas, patientia et inspiratio occulta, 781. Spes per secundum diem significata, 407. In spe gaudium et requies, 5. Ordo timoris, spei et charitatis, 1041. Spes sine virtute præsumptio, 724.
 Spiritualia a spiritualibus judicari et demonstrari debent, 20. Atque etiam tractari, 109. Spiritualia et temporalia, subtilis, debent prælati et doctores, 102. Utraque quomodo obtineantur a Deo, 745. Spirituales, qui 205. Eorum studia, 224. Forti custodia indigent, 48. Deus spirituales et animales salvat, 928. Spiritualium initium, profectus et perfectio, 206. Spiritualibus affectibus redolens anima, hortus deliciarum, 117. Spiritualis, hortus conclusus, irriguus, aromaticus, 118. Spirituales illustrationes cur Deus immittit, 229. Spiritualium deliciarum vis, 90. Cur mox aufugiant, 667. Fastidium rerum spiritualium quam periculosum, 1009. Ad perfectionem vitæ spiritualis duo gradus, 1020. Spiritualis vitæ magistri audiendi, 918. Spirituali medico animæ vulnera detegenda, 212. Prælati in temporalibus prudentes, in spiritualibus stupidi notantur, 183.
 Spiritus sanctus est quidquid Patris et Filii commune esse potest, 404. Amor Patris et Filii, 239. Charitatis nomine designatur specialiter, 404. Nocturnæ columnæ comparatus, 516. Quorum sit consolator, 619. Spiritus sancti et Ecclesiæ conventientia, 750. Eiusdem directio, 539. Qualiter dona sancti Spiritus fuerint in Christo, iisque usus sit erga nos, 267. Spiritus fructus, 207. Eius missio discipulos inebrians, 498 et seq. Spiritus sanctus in homine quid operetur per gratiam, 404. Spiritus sancti in nobis operatio, 229. 785. Spiritus sanctus, unctio et splendor, 1022. Eius unctio duplex, 113. Sine ea et natura libertate, et virtus veritate, et opus merito destituitur, 110. Spiritus sanctus unius hominem Deo et donator est, et donum, 404. Spiritus sancti ad animam venientis indicia, 315. Spiritus mundi, spiritus carnis, spiritus diaboli, et spiritus Dei quid homini loquantur, 374. Spiritus servitutis et spiritus libertatis discrimen, 131.
 Sponsa paradiso deliciarum comparata, 117. Ad sublimiorem contemplationem invitata, 146. Dilectum suum vult omnium esse dilectum, 18. Sponsæ decor et nigredo, 306. Nigredo unde, 273. Varia ejus elogia, 145. Anima fidelis cur sponsa Christi, et non uxordicatur, 432. Sponsæ conscientia et conversatio, hortus conclusus et emissus, 119. Sponsæ curas et prælationes fugientis exuasio, 148. Sponsæ labia cur favo comparata, 113. Sponsæ lac quid, 89. Ubera duo, gaudere cum gaudenibus, etc. 1047. Item prosperitas et adversitas, 434. Eius occulta, 82. Duo oculi, qui, 278. Nempe, rerum labentium consideratio, cœlestis patriæ estimatio, 780. Pia sponsæ querimonia de sponsi absentia, 8, 9. Sponsæ trina vocatio in Cantico argumentum vehementis affectus, 94. Sponsa unde supra se vel infra trahitur, 271. Sponsæ ad sponsum, et sponsi ad sponsum ingressus quid differant, 151. Sponsas quales Christus requirat, 709.
 Sponsi etymon, 710. Nomen est potentia et pietatis, 563. Sponsus dilectæ est unguentum et odor, 108. Sponsi et sponsæ apertio quid, 147. Sponsi et sponsæ mutua invitatio, 135. Sponsi cœlestis mira benignitas, 91. Sponsi cubiculum, 280. Sponsi tria gazophylacia, 279. Sponsi hortus, 136, 279. Sponsi caput et cincinni rore madentes quinam, 147. Sponsus cum adest lux est, cum abest nox est, 4. Sponsus inventum retinere quantum beneficium, 28. Sponsus quo oculo vulneratur, 98. Quo crine, 99. Sponsis cur differatur dies nuptiarum, 710. Sponsum quærrere, et non invenire grave, 8. Sponsi visio Dei, 497. Sponsi visio bona, sed adhesio arctior, melior utraque, 2. Sponsus hinnulo comparatus, 1. In secreta mentis quiete Jesus sponsus potest investigari liberius, inveniri citius, et tutius teneri, et forte diutius, 2.
 Stabilis est qui unum amat; qui plura, continue variatur, 397.
 Stabilitas commendatur, 211. Stabilitas loci quam necessaria, 969.
 Stadium Christiani quodnam sit. Quis ejus finis. Quam diversimode in eo curratur, 637. Quinam accipiant braviu, 638 et seq. Stadium LX spatium quid, 658.
 Statum suum Deus homines celat, ut dum custodit humiles, habeat amabiles, 975.
 Stella, prædicatores, 937.
 STEPHANUS (S.) primicerius purpuratæ cohortis, 574. Christi imitator, 576. Stephano et Mariæ gratia plenitudo attribuitur, 574. Stephani charitas pro inimicis quanta, 576. Eiusdem virtutes, 575. Fortitudo et constantia in redarguendis impiis, 575. Quid fecerit eum orare pro lapidantibus, 311. Eius visio an corporea vel incorporea, 576.
 STEPHANUS monachus Montis-Dei, 199.

Steriles sunt virtutes, quæ non fecundantur per fidem, 123.
 Stomachum purgant aloes gummi, 123.
 Struthio pennæ speciem habet, caret tamen effectu volandi, 41. Ova sua relinquit in terra, 41.
 Studia artium liberalium quatenus probanda, 192. Studia hominum triplicia, 719. Spiritualium qualia, 224. Sancta et vana quomodo differunt, 224.
 Stultitia quid, 206. Stultitia commendabilis, 920.
 Stupor animæ, damnationis indicium, 331.
 Suavitas contemplationis, 108. Suavitas gratiæ cur ad tempus subtrahatur, 315, 316. Suavitas quorundam in Dei servitio, 370.
 Subditi carpentes prælatorum actus præstringuntur, 73. V. Discipuli.
 Suggestio prima diaboli conterenda, 885. Suggestiones malæ corrumpunt bonum propositum, 457.
 Summa salutis in tribus, 1007.
 Superbia est amor propriæ excellentiæ, 538. Origo omnium criminum, 353, 385. Diaboli peccatum, 295. Eius character, 453, 495. Non recipit disciplinam, 295. Superbiæ detestatio, 601, 769, 856. Nihil ita Deum offendit, 956. Superbiæ index aquilo, 769. Superbiæ indicia, 354, 388. Vexillum Christi humilitas, superbia Antichristi, 1043. Non uni, sed virtutibus omnibus inimica, 353, 354. In peccato prima, in conflictu postrema, 385. Triplex peccat, 387. Superbia prælatorum notatur, 736. Superbi a religione prorsus rejiciendi, 216. Religiosi a superbia sint alieni, 956. Superbia summum monachi vitium, 386. Superbiæ cursus describitur, 275. Superbiam sequitur dispersio, 766. Superbiæ et humilitatis antithesis, 538. Superbia triplex, 766. Superbia laudabilis, 933. Superbiæ filia, 956. Superborum studia, 720. Superbia quot parit mala 225. Superbia Luciferi exagatur, 182. Superbia Luciferi et Mariæ humilitas per antithesim collata, 461. Castitas superba, non castitas est, sed ornatum diaboli prostibulum, 279. Christus iudex superborum et advocatus humilium, 965. Superbos arguit humilitas Christi, 538.
 Superiores plurimi inviti ad prælaturas veniunt, postea eis libentius inhaerent, 455. Qui superiores murmurando, etc., perturbant, arguuntur, 42 et seq. Per Absalonem designati, 42. Superioribus raro egredi e monasterio pergratum esse debet, 186. V. Prælati.
 Suspiria gratiæ indicia, 315. Suspiria ad Jesum, 628. Ad videndum Jesum, 615. Orationis pia suspiria coram Deo quam efficaciam, 664. Suspiria amantis et ad dilectum anhelantis animæ, 427. Spiritualis hominis pii gemitus et suspiria, 585.
 Synagogæ pallium ablatum quale, 156. Synagogæ repudium, et desponsatio Christi cum Ecclesia, 64.
 T
 Taciturnitas junioribus commendatur, 379. Adolescentes maxime decet, 373.
 Tedium vehemens et amaritudo cordis virtutes exercet, non evertit, 130. Tædii tentationes bonis religiosis quam sint molestæ, 130.
 Tangere Jesum quam fructuosum, quam dulce, 1. Temperantia per tertium diem significata, 407. Eius officia, 384.
 Templum Deo sanctum est mens pia, altare optimum cor ejus, 328. Templi ostiola per quæ in sancta sanctorum aditus pateret, quare ex lignis olivarum facta, 150. Templum æternum dictum Christo nascente eversum, 562.
 Temporalia transilienda, ut videantur æterna, 166. Temporalibus intensum impendere æterna, ad æterna remissum, multa est iniquitas, 157. Temporalia et spiritualia subditi debent prælati, 102. Quomodo obtineantur a Deo, 745. Prælati in temporalibus prudentes, in spiritualibus stupidi notantur, 183. Meliora in rebus temporalibus non eligenda, 837. Lites et rixæ pro temporalibus, 177. Temporalium oblitio, 3. V. Terrena.
 Tempora quatuor humani generis, deviationis, revocationis, reconciliationis et peregrinationis, 525, 526. Temporis plenitudo per Christum, quæ, 927. Temporis gratiæ felicitas, 930. Tempus nostrum breve est et pretiosum, 963. Tempus præsens non corporibus, sed animabus assignatum, 299. Temporis cura, 814. Tempore bene utendum ad salutem, 361. Tempore nihil pretiosius, et apud homines nihil vilius, 304. Temporis istius ingens felicitas et infelicitas, 980. Quæ temporum vera felicitas, 928. Temporis iactura deploratur, 963.
 Tenebræ in nobis residuæ, 939. Deus quomodo lux et tenebræ, 171.
 Teneri a Christo quis dicatur, 29.

Tentare homines quomodo dicatur Deus, 209. Christus se tentari passus quid nos doceat, 526.
 Tentationes carnis, mundi et diaboli quales, 333 et seq. Tentationis victoria, 333. Tentationes periculosiores, quæ sub specie boni ingeruntur, 209. Tentationes contra religionis propositum, 457 et seq. Tentationes ut discernendæ, 333. His quomodo resistendum, 803. Nempe humiliter, caute, patienter, 527. Tentationi oratio resistere debet, 341. Tentationis et consolationis vicissitudo in apostolis et in Ecclesia, 129 et seq. In aliis, 17. Hujus vicissitudinis utilitas, 975. Tentationis remedia, 885 et seq. Tentatione exercetur humilitas et desiderium excitatur, 17. Diabolus tentando prodest, 884. Cautela contra tentationes, 526. Contra eas præmunendus novitius, 209. Diabolus quemque pro suis moribus et affectibus tentat, 388. Adolescentia tentationibus obnoxia, 376. Diabolus resistentem sibi non vulnerat, sed coronat, 372. Orandum ut tentationes, etiam quæ ad nostram pertinent utilitatem, Deus avertat, 445. Tentationis tædii bonis religiosis quam molestæ, 130. Passionis Christi memoria efficacior contra tentationes, 493. Tentationibus obnoxii religiosi, 803. Maxime novitii, 822.
 Teporem nostrum agnoscimus aliorum inspecto fervore, 350.
 Terrena omnia quam caduca, 892. Quomodo tangenda, 910. Contemnenda, 823. Exemplo Christi, 650. Terrena in usu, cœlestia sint in desiderio, 823. Terrenæ divitiæ cur justis in veteri lege potius quam in nova concessæ, 287. Terrena diligens bestiis comparatus, 285. Indignum contemptis terrenis, iis iterum inhiare, 1044.
 Tigna cedrina, angeli custodes, 278.
 Timendum semper quantumvis perfectis, 468. Timenibus, non amanibus abscondita gratiæ dulcedo, 82. Deus exigit timeri ut Dominus, honorari ut pater, ut sponsus amari, 400.
 Timor Domini, prima gratia, 757. Primus item ornatu, 958. Commendatur, 548, 818 et seq. Timor quadruplex, 699. Humans, servilis, initialis et castus, 819. Timor triplex, 60, 61. Timor castus, 548. Gaudium non tollit, sed custodit, 1009. Timoris Dei salutare custodes, 971. Timor permansus affligit, 992. Fides ubique custos, 971. Timor permanens in patria quis, 61, 548. Qui differat a charitate, 6. Timor introducit charitatem, 820. Generat humilitatem, 958. Aliæ utilitates, 699. Timor adversatur amori, obstinatio timori, 593. Timor servilis quis, 547. An fuerit in Christo, 547. Timor in vita, securitas in morte, 967. Timor bono proposito adversatur, 131. Timor et amor duo discipuli, 593. Timores vitio-i, 547. Timor naturalis, 547. Timor in morte, unde, 914. Timor et amor peccatorem sibi subjiciunt, 593. Timoris stimulo indigens charitas imperfecta est, 60, 61. Timorem amor excludit, 60, 61. Qualem timorem, 60. Timoris motiva, 728. Fiduciæ et timoris individua copula, 973. Quis timor sanctorum, 952. Deo debemus timorem et ancrem, 256. Salutem cum timore incumbendum, 379. Consolatio utilis quæ timore miscetur, 967.
 Tirri imperatoris dictum egregium, 963.
 Tituli crucis explicatio tropologica, 491 et seq.
 THEOPHILUS per Mariam Deo reconciliatus, 687.
 Thesauri in nobis latentes quomodo effodiendi, 933. Thesaurus tres thesaurizare debemus, 781.
 THRASO miles vanissimus, 189.
 Throni nomen sublimius Mariæ competit, quam angelis, 1030.
 Thus soli Deo solet et debet offerri, 115. Thuris tropologia, 45 et seq. Thus et myrrha orationis perfectæ symbola, 93. Thus devotionis symbolum, 935.
 Torpentes arguuntur, 40.
 Torpor et inanes quærelæ multorum notantur, 929 et seq.
 Torrentes quinque, 779.
 Trahi se cur sponsa postulat, 271.
 Tranquillitas animi quomodo acquirenda, 357. Tranquillitas malæ conscientie unde, 371. In tranquillitate securitas periculosa, 37. Tranquillitatem malæ conscientie nutrit impunitas, 372.
 Transubstantiatio in eucharistia, 532. Ilustro de ea testimonium, 24.
 Tribulatio hominis duplex, carnalis et spiritualis, 964. Tribulatio præsens non est indicium derelictionis, 972. Est medicina misericordis, 964, 966. Eius effectus, 778. Per hanc corona comparatur, 95 et seq. In tribulatione et gaudio Christus utrobique quærendus, 16. Justus in tribulationibus tranquillus, 6. An melius sit Deo servire in suavitate quam in tribulatione et asperitate, 371.
 Triduum post Christi mortem quid significet, 662.
 Trinitatis mysterium credendum, non discutiendum, 1003. In lilio adumbratum, 477. Maxime in homine, 244,